

СОГЛАСОВАНО

" " 201 г.

Наименование стройки -

Объект

НАЧАЛЬНИК

УЖКХ

УТВЕРЖДАЮ

БАДИГИН Е.В.

" " 201 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на ремонт подъезда № 1 с заменой оконных блоков ул.Павленко д.5

Сметная стоимость - 50,000 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 90,33 чел-ч

Сметная заработная плата - 0,801 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.с индексацией в цены 1 квартала 2014 г.



№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				Всего	Экспл. машин	Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	На едн.	Всего
			ед. изм.	Основно й зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР46-04-012-0 1	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	0,052	1767,24	241,95	0	91,9	79,32	12,58	0	188,54	9,80408
2	ФЕР10-01-034-0 6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема более 2 □ 2 двухстворчатых	0,052	10274,50 35	511,525	8298,35	534,27	76,16	26,6	431,51	167,578	8,71406
	(0)		100 м2	1525,29	89,78				4,67		7,74	0,40248

№1 <Нет раздела>

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1273,59*1,15; ЭММ=409,22*1,25; ЗПм=7,66*1,25; ТЗТ=145,72*1,15; ТЗТм=0,66*1,25	100 м2 проемов	1464,628 5	9,575					0,5	0,825	0,0429
3		Оконный блок ПВХ	5,2 м2			620	3224			3224		
4	ФЕР10-01-035-0 3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	0,03	6522,050 5	35,425	6276,9	195,66	6,29	1,06	188,31	24,587	0,73761
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=182,37*1,15; ЭММ=28,34*1,25; ЗПм=0,81*1,25; ТЗТ=21,38*1,15; ТЗТм=0,07*1,25	100 п. м	209,7255	1,0125				0,03		0,0875	0,00263
5		Доски подоконные ПВХ	3 м.п			56,66	169,98			169,98		
6	ФЕРр61-7-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по каменно и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,07	5751,92	36,26	2279,61	402,63	240,52	2,54	159,57	383,06	26,8142
	(0)		100 м2 отремон тирован ной поверхн ости	3436,05	13,46				0,94		1,16	0,0812
6.1	509-9900	Строительный мусор	0,567 т			0				0		
7	ФЕР15-04-025-0 8	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	0,07	1531,914	12,375	987,48	107,23	37,24	0,87	69,12	58,6615	4,10631
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=462,66*1,15; ЭММ=9,9*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=51,01*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	532,059	0,15				0,01		0,0125	0,00088

8	ФЕРр61-20-01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	0,053	5286,31	2,31	2279,61	280,17	159,23	0,12	120,82	323,4	17,1402
	(0)		100 м2 отремонтированной поверхности	3004,39	0				0		0	0
8.1	509-9900	Строительный мусор	0,51304 т			0				0		
9	ФЕР15-04-012-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ЗП=130,52*1,15; ЭММ=10,87*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=14,39*1,15; ТЗТМ=0*1,25	0,053	1653,635 5	13,5875	1489,95	87,64	7,96	0,72	78,97	16,5485	0,87707
	(0) МДС35.п.4.7		100 м2 окрашиваемой поверхности	150,098	0				0		0	0
10	ФЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,026	2516,07	5,99	2156,85	65,42	9,18	0,16	56,08	41,41	1,07666
	(0)		100 м	353,23	0,93				0,02		0,08	0,00208
10.1	509-9900	Строительный мусор	0,00582 4 т			0				0		
11	ФЕРр57-2-03	Разборка покрытий полов из керамических плиток	0,073	641	45,01	0	46,79	43,51	3,29	0	69,87	5,10051
	(0)		100 м2 покрытия	595,99	16,7				1,22		1,44	0,10512
11.1	509-9900	Строительный мусор	0,3796 т			0				0		

12	ФЕРр57-3-02	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки	0,12	111,38	0	0	13,37	13,37	0	14,28	1,7136
	(0)		100 м плитус а	111,38	0			0		0	0
12.1	509-9900	Строительный мусор	0,0744 т		0				0		
13	ФЕРп11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	0,073	9069,7818	160,875	7704,9948	662,09	87,89	11,74	562,46	137,747
	(0) МДС35.п.4.7		100 м2 плитус а	1203,912	37,875				2,76		3,325
											0,24273
		ЗП=1046,88*1,15; ЭММ=128,7*1,25; ЗПм=30,3*1,25; ТЗТ=119,78*1,15; ТЗТм=2,66*1,25									
14	ФЕРп11-01-039-02	Устройство плитусов цементных	0,12	215,42	4,3625	96	25,85	13,81	0,52	11,52	11,96
	(0) МДС35.п.4.7		100 м плитус а	115,0575	0				0		0
		ЗП=100,05*1,15; ЭММ=3,49*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,4*1,15; ТЗТм=0*1,25									
15	ФЕРр62-18-03	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	0,046	807,21	8,36	443,13	37,13	16,36	0,38	20,38	40,7
	(0)		100 м2 окрашив аемой поверхн ости	355,72	1,16				0,05		0,1
16	ФСЦпг01-01-01-041	Потрубочные работы: Потрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	0,504 т	42,98	0	0	21,66	0	0	0	
				0	0				0		

17	ФСЦп03-21-01-012	Расстояние перевозки: от 11.1 до 12.0 км. Класс груза 1. Таблица 03-21 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера	0,504	12,2	0	0	6,15	0	0	0	0	2550,15	790,84	60,58	1698,74	89,44723
ИТОГО:														10,2		0,88462

Наименование и значение множителей												Значение		Прямые	
Зарплата												790,84		1	
Машины и механизмы												60,58		1	
Материалы												1698,74		1	
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ														3393,98	
Итого														5944,14	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)															
Накладные расходы												(79,32+4,67)*1,1*0,9		0,99	
Сметная прибыль												(79,32+4,67)*0,7*0,85		0,6	
Деревянные конструкции (2, 3, 4, 5)												(82,45+0,53)*1,18*0,9		1,06	
Накладные расходы												(82,45+0,53)*0,63*0,85		0,54	
Сметная прибыль												(82,45+0,53)*0,63*0,85		0,54	
Штукатурные работы при ремонте (6, 8)												(399,75+0,94)*0,79		0,79	
Накладные расходы												(399,75+0,94)*0,5		0,5	
Сметная прибыль												(399,75+0,94)*0,5		0,5	
Отделочные работы (7, 9)												(45,2+0,01)*1,05*0,9		0,95	
Накладные расходы												(45,2+0,01)*0,55*0,85		0,47	
Сметная прибыль												(45,2+0,01)*0,55*0,85		0,47	
Крыши, кровли при ремонте (10)												(9,18+0,02)*0,83		0,83	
Накладные расходы												(9,18+0,02)*0,65		0,65	
Сметная прибыль												(9,18+0,02)*0,65		0,65	
Полы при ремонте (11, 12)												(56,88+1,22)*0,8		0,8	
Накладные расходы												(56,88+1,22)*0,68		0,68	
Сметная прибыль												(56,88+1,22)*0,68		0,68	
Полы (13, 14)												(101,7+2,76)*1,23*0,9		1,11	
Накладные расходы												(101,7+2,76)*0,75*0,85		0,64	
Сметная прибыль												(101,7+2,76)*0,75*0,85		0,64	

Малые работы при ремонте (15, 16, 17)

Накладные расходы	(16,36+0,05)*0,8	0,8	13,13
Сметная прибыль	(16,36+0,05)*0,5	0,5	8,21
Итого Накладные расходы	713,81	1	713,81
Итого Сметная прибыль	437,35	1	437,35
Итого			7095,3
Индекс СМР	7095,3*5,95	5,95	42217,04
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	6,15*5,61	5,61	34,5
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	21,66*5,61	5,61	121,51
Итого			42373,05
Временные здания и сооружения	42373,05*0	0	0
Итого			42373,05
Зимнее удорожание	42373,05*0	0	0
Итого			42373,05
Непредвиденные расходы	42373,05*0	0	0
Итого			42373,05
НДС	42373,05*0,18	18%	7627,15
Итого			50000,2
СОСТАВИЛ			Договорная цена 50000,00
ПРОВЕРИЛ			

НАЧАЛЬНИК УЖКХ
БАДИГИН Е.В.



Дефектная ведомость
на ремонт подъезда № 1 с заменой оконных блоков ул. Павленко д.5

Позиция	Наименование конструктивных элементов	Единица измерения	Количество	Техническое состояние и методы реставрации
1	2	3	4	5
	ФЕР46-04-012-01	100 м2	0,052	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками 0,052
	ФЕР10-01-034-06	100 м2 проемов	0,052	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых 0,052
		м2	5,2	оконный блок ПВХ 5,2
	ФЕР10-01-035-03	100 п. м	0,03	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м 0,03
		м.п	3	доски подоконные ПВХ 3
	ФЕРр61-7-01	100 м2 отремонтированной поверхности	0,07	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором 0,07
	ФЕР15-04-025-08	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,07	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен 0,07
	ФЕРр61-20-01	100 м2 отремонтированной поверхности	0,053	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов 0,053
	ФЕР15-04-012-01	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,053	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая 0,053

ФЕРр58-20-01	100 м	0,026	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м 0,026
ФЕРр57-2-03	100 м2 покрытия	0,073	Разборка покрытий полов из керамических плиток 0,073
ФЕРр57-3-02	100 м плитуса	0,12	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки 0,12
ФЕРп1-01-027-03	100 м2 покрытия	0,073	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем 0,073
ФЕРп1-01-039-02	100 м плитуса	0,12	Устройство плитусов цементных 0,12
ФЕРр62-18-03	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,046	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей 0,046
ФССпм01-01-01-041	т	0,504	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 0,504
ФССпм03-21-01-012	т	0,504	Расстояние перевозки: от 11.1 до 12.0 км. Класс груза 1. Таблицца 03-21 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера 0,504



02.04.17